[image: image1.jpg]

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ,

АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ»

(ДОСААФ РОССИИ)

ПРЕЗИДИУМ
ЦЕНТРАЛЬНОЙ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

Протокол №  34-П                                       Вопрос 1                            от «27» февраля 2012 г.

Об утверждении методических рекомендаций о порядке проведения
проверок: учета основных средств; качества проведения инвентаризации; кредиторской и дебиторской задолженностей организаций, входящих в структуру и состав ДОСААФ России и Методических разъяснений «Об особенностях учета основных средств, стоимость которых не превышает 40 000 рублей»
Президиум Центральной контрольно-ревизионной комиссии ДОСААФ России ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Методические рекомендации «О порядке проведения проверки учета основных средств, используемых организациями, входящими в структуру и состав ДОСААФ России»;
- Методические рекомендации «О проверке качества проведения инвентаризации в организациях, входящих в структуру и состав ДОСААФ России»;

- Методические рекомендации «О порядке проведения проверки кредиторской и дебиторской задолженностей, имеющихся у организаций ДОСААФ России»;

- Методические разъяснения «Об особенностях учета основных средств, стоимость которых не превышает 40 000 рублей».
2. Председателю Центральной контрольно-ревизионной комиссии ДОСААФ обеспечить доведение настоящих методических документов до членов Центральной контрольно-ревизионной комиссии ДОСААФ России и всех председателей контрольно-ревизионных комиссий региональных отделений ДОСААФ России для учета и руководства в дальнейшей практической работе.

Председатель Центральной

контрольно-ревизионной комиссии ДОСААФ России                     А.Головатюк
И.о. Секретаря Центральной

контрольно-ревизионной комиссии ДОСААФ России                    Д. Демиденко